
PROJETO DE LEI 	 Nio  344/2013 

AUTÓGRAFO N°  554:743  

Les_ 
N° 

qcz- 
N 

PA L 
t90  

03 

SECRETARIA 

Autoria: DA EDIL NEUSA MALDONADO SILVEIRA 

Assunto:  Dispõe sobre denominação de "ANTONIO SILVEIRA LEITE" a uma  

via pública de nossa cidade e clã outras providencias. 





,;,,,,,..,,•:-.,:,-,,,-_., . A 
-{•( 	:::.15r.-• 	yi' 	• 

i  (k P99-  ~da • 	4 

1 	 Estado de São Paulo 

NO JUSTIFICATIVA: 

Antonio Silveira Leite nasceu na cidade de Pereiras — SP, 

filho de Pedro Correia Silveira Leite e Dona Maria Eugênia, sendo ele um dos 

14 filhos do casal. 

Era Casado com dona Cecilia Lopes Silveira. Foi morador 

de Vila Santa Terezinha por mais de 20 anos. 

No dia 11 de outubro de 1991 veio a falecer. 

S/S., 10 de setembro de 2013. 

Ne44 O  Vereadora 

c 3 

ir4 % 
Este impresso foi confecc'ionado 

'  com papel 100% reciclado. 



03f 

Recebido na Div. Expeclienw 

1° de S- *&/6,1,0 de  13 

A  Consultoria,  ,t'Arídica e Comissões 

s/:3 	/ 02 r/j   

Fv-)edi 
Sãew' 

• 

j-jcLy 	
3' f,  01) 

}fl 
3uel 	 ..•  de Lima 

Seção de Assuntos Jurídicos 



. 	 . 

\ 	 1 \ 
	

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

	

REGISTRO CIVIL DAS PESSOÀS NATURAIS 	 I 	...........,:à.:z ..... 

, °o L 2° s&  , ' 	 • 1 \ 
\ i 	 ,_..? 

1% ri  

U14  
t. 	 O 

EXAME MEM 	 I ICWFrr I E.2c C3 r3tE-- <5.13 lr 

NOME: 
-iTOCASP". • ANTONIO SILVEIRA LEITE 

MATRíCULA: 
115267.01-.55.1991.4.00094.191.0024935-96 

cp-yn 	rnck 	 ca -ritrin 	 T TIA= 

masculincil [15-ranca :asado, com setenta 2e oito anos de 
idade 

I 	'NATURAL,IDADE 

i 

, 
Lrereiras - SP 	----- 

-t 
F I L:I AÇXO ' E RES IDÊNC I A 	

tdm .  . 
DOCUMENTO DE IDENT I F I CAÇXO ELE I TOR  

	  i 	 H ' 
- 

_i :.- . : 	:.t... ,...,:: 

  '1,:.''''''''-' . 5 filho de PEDRO CORRÊA SILVEIRA LEITE e de MARIA EUGENIA DA 4V
. Residgncia: à rua 5:liça, 115, Sprocaba, Estado de São Paulo. , 

DATA E • HORA DO FALECIMENTO 
-. 	

, 	 DIA' 	MÊS 	ANO Its i'..., 
i - onze de outubro de mil novecentos e noventa 	11 	10 	r991 	it... 

( e um, às 14:30 horas  

1
11' 

Oh 
k 

, 

1 	. 

/]) 

11‘\ 0, 
101'0 

111 10 10 1MS IR 
11S' 

'1 

\, 

\ 

LOCAL DE FALECIMENTO 
_ .. 

_ 

„.„...-.&-...- 
0E . — - 	- ."..-. 

_. 

CO 

1_O 
r,_ 

C\J 

CD 
N+ 

cn 

,mmm 

2— 

O= 

2-  

Eãnta C-asa deite subcfistrito , 
..1: 

E CAbás4 DA MORTE 	 ,/ 
¡broncopneumonia, 	insu'ficig;ndia renal aguda  

SEPULTAMENTO/' CREMAÇan 	i
, 

DECLARANTE - 

M 	 cl 	.r 	. 1.E.em i t é r i o 	unicipal 	7e Pe, iras-SP 	_1 'Osmar Silveira Leite \,
, 

NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO ~IÇO QUE ATESTOU O ÓBITO 
1. 1"Toi".----ttor- Venicio Felice Rodrigues Gora., 

I 
CIBSERVAÇõES 4VERB4Ç4YES - 
[(5BSERVAÇCES -> VIDE VERSO 

, 1 	 \ 	 , 
'O cpbteúdo da certi.ão : verdadeiro. Dou fA) 
Sorocaba, 25 d ' 	caa, 	e setf-mbr 	de 	. 2013 

. 

	

,. 	 :ianca 	a.r 	. 	 "'- 	a 	'asconce os- 
• Oficial de Reirstro Civil 	das 	Pessoas 	 escrev 	te , u oriza.a 

Naturais 	do 	22 'Subdistrito da Sede dó 

	

- 	--- 	----- 

	

Município e Comarca de Sorocaba -Estado 	 ---- 	1FIC AL 	IPE.9-r--&-,TOTAL  
de São Paulo - 	Rua Comendador Deterer, 	 _,,, 	 19 .0 	3,85 	23),15 

	

no 1089, Vila Carvalho - CEP: 19060.070 	 ' 

	

Diu bsmv 	• ', Fone.: 	(15)3231-1230 	Fax:(15) 	3232-9050 	 - 	-t---- 	 / _ - 	.•._•__•.•._•__•. --- 

	

- Email: cartoriosorocabaéual.com.br 	2° SU 	ISTRITO DE SOROCABA/SP 	
ha Comendador Delatar n° 1089 

Gerson Maia da Silva - Oficial 	, 1.. 	

Oficial de 	Ts-tro Civil das Pessoas Naturais do 
Vila Carvalho, CEP 18060.070, .a 	a . a. Oficial 	_ 	SorocablISP.fone/Fax.1.50,31.1230 

, 	 - 	1% 	3  - 	por teiigítiri---.0. -ii -riiia-t-e-M-Viiidrommucdde . 	1 .., aneat 	f414f4f 	ff +444 - 	4+1 . 	44443•':iff4"f'47 4,1  II  fé,/ ,;filtf  ■ *  .444 ri' 
"r.:,,, 	 7t1IIMMHMIIIMIMMMMP' 1 	 . 	ff 	f 	f **** 	4444fift 	 ffiff 44444  4 

Sorocaba 	"' , 25 d. --tembro de 	'17  •
Em ,te‘temmmbo 	da verdade/. 

., . 	JOCIIJNY RERREIRA  'r.-' , :t.  _ES 	• 	-10 • , ' _Valor 4 25 'Cart. 1137 	Cul- 	39 	.11:53 ,.. 

	

- VALIDO SOMENTE CO 	SELO 	AUTENTICIDASC  

	

t 	 te7AMT"'" 

' . 	f 
4 

i: g 

I 

à 
1 

f 

4: 

:j 

( 	

" 

	

WI!' 	1137AA135526 
 , 

, 



Q0-[\/
1 , 

OBSERVAÇCES: 

O falecido era casado com Cecilia Lopes da Silveira. Dei'xdu behS 
e não deixou testamento. Deixou os filhos: Antonio com 53 anos, 
Wilson com 50 anos, Gelsia com 46 anos, Pedro com 44 anos, JoSé 
com 42 anos, Osmar --com 43 anos, Clovis com 39 anos, Maria 
Madalena com com 37 anos e Maria Aparecida com 35 anos de idade. 

O conteúdo da certiapo 2 ver,dadeiro''. Dou f0. 
:Sorocaba, 25 de setmbrf. de Â.013. 

	BjarçEã' agri,r  i5-1011W  sconce os 
etcrev= te autorizaaa 

cpAL2...0  

3 CD- c 
w 5 	 73, 
d;s0 

,EttEer"Or ° 

ABN-4 	 • 
/7 	• 

\ 

• . 
. 	/ 

7 

• • • 

	

I 	/ 

, 

_ 

( 



. 	 _ .. .. . 	, , 

n9904toraija  
~oca 

Estado de São Paulo 

SECRETARIA JURÍDICA 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE 	 PL 344/2013 

Trata-se de Projeto de Lei de autoria da nobre Vereadora Neusa 
Maldonado Silveira que, "Dispõe sobre denominação de 'ANTONIO SILVEIRA LEITE' a 
urna via pública de nossa cidade e dá outras providências". 

A matéria (denominação de via) é da iniciativa concorrente da 
Câmara Municipal e do Sr. Prefeito Municipal, nos termos do artigo 33, XII da Lei 
Orgânica do Município de Sorocaba. 

Verificamos que a proposição atende ao disposto no Regimento 
Interno (art. 94, §3° e seus incisos), estando condizente com nosso direito positivo. 

Ressaltamos que a aprovação da matéria está sujeita a uma única 
discussão (art. 135, VII, RIC), sendo necessária a maioria de votos, presente a maioria 
absoluta dos membros da Câmara, nos termos do art. 162 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Sorocaba. 

Dessa forma, nada a opor sob o aspecto legal. 

Sorocaba, 30 de setembro de 2013. 

, 

,  tik 
Oki 

Suellen  .4"  . 'e Lima 
Chefe da Seçao■  de As untos Jurídicos 

De acordo: 

MARC MA 'PEURELLI ANTUNES 
Secret 'ria Jurídica 



cb 
' 	7.!, :-7')1 

Wilmicon 	I I • i i 1„  h do  /210  roda  ) 	') 
Estado de São Paulo 

N° 
	

COMISSÃO DE JUSTIÇA 

SOBRE: o Projeto de Lei n° 344/2013, de autoria da Vereadora Neusa 
Maldonado Silveira, que dispõe sobre denominação de "ANTONIO 
SILVEIRA LEITE" a uma via pública de nossa cidade e dá outras 
providências. 

Sob o aspecto legal nada a opor. 

S/C., 4 de outubro de 2013. 

% 

Este impresso foi confeccionado 
com papel 100% reciclado. 



oc ■r 

_____ D 	 4ESCUSSA NICA  60-6-640/3  

APROVADOSZ 	RE' EITADOD 	. 

EM  2- (-(  i

_i_ 
 O  i  20/-5  



(07t4n(ota  
d)70-Cet4 

Estado de São Paulo 

1- 

N° 1594 
	

Sorocaba, 24 de outubro de 2013. 

Excelentíssimo Senhor, 

Estamos encaminhando a Vossa Excelência, os 

Autógrafos nos 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261 e 262/2013, aos Projetos de Lei n's 

303, 299, 372, 344, 360, 365, 375 e 154/2013, respectivamente, já aprovados em 

definitivo por este Legislativo. 

Sendo só o que nos apresenta para o momento, 

subscrevemo-nos, 

Aten 

JOSÉ FRA1 

Ao 
Excelentíssimo Senhor 
Engenheiro ANTONIO CARLOS PANNUNZIO 
Digníssimo Prefeito Municipal de 
SOROCABA  

rosa.- 

% 
Este Impresso foi confeccionado 

com papel 100% reciclado 



Art. 4° Esta Lei entra em vigor 

Rosa./ 

(65,1>mcon  Ç990~Cak 
Estado de São Paulo 

AUTÓGRAFO N° 258/2013 
N° 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA 

LEI N° 	 DE 	 DE 	 DE 2013  

Dispõe sobre denominação de "ANTONIO SILVEIRA 
LEITE" a uma via pública de nossa cidade e dá 
outras providências. 

PROJETO DE LEI N° 344/2013, DA EDIL NEUSA MALDONADO SILVEIRA 

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta: 

Art. 1° Fica denominada "ANTONIO SILVEIRA LEITE" a Rua 08, 
localizada no Parque Ecoresidencial Fazenda Jequitibá, que tem inicio na Rua 6 e 
término na Rua 9, do mesmo Parque, nesta cidade. 

Art. 2° As placas indicativas conterão, além do nome, a 
expressão: "Cidadão Emérito 1913 — 1991". 

Art. 3 0  As despesas com a execução da presente Lei correrão por 
conta das verbas próprias consignadas no orçamento. 

(4 
% 41" 

Este impresso foi confeccionado 
com papel 100% reciclado 



ir) 

Wébwoect 	*  •  h agvccht 
Estado de São Paulo 

N° 	“muNiciplo DE SOROCABA" 22 DE NOVEMBRO DE 2013 / N" 1.611 
FOLHA 1 DE 1 

I 

• 

I 

• 

I 

I pública 

I 

• 

I I 

I Art. 

• 

I 

• 

I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 
. 	. 	. 	. 	. 	. 

• ii■ 	• 	I■1 • ■N• 	• 	• ■ 	• 	■ • ■ •••••• ■•••■11•1■•• ■ • ■ . 	 .■■ 	• 	■■• 	a 	em., • ■ • ■ 	 1  

I 

• 

I— 

• 

I 

. 

. 

I 
I 

• 

I 

• 

I 

. 

I 
• 
I 
. 

• 

I 

I 

• 

• 

I 

I 
. 

I 
. 

• 

• 

I 
. 

I 
. 

I 
. 

.—.—.—.—.4 
■ ID 

Este impresso foi confeccionado 
com papel 100% reciclado 

IA 

IPublicada 

— 

LEI N° 10.622, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2 013. 
— 

(Dispõe sabre denominação de "ANTONIO SILVEIRA LEITE" a uma via 
de nossa cidade e dá outras providências). 

Projeto de Lei n° 344/2013 – autoria da Vereadora NEUSA MALDONADO 
SILVEIRA. 

Gamara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo a seguinte Lei: 

Ari 1° Fica denominada "ANTONIO SILVEIRA LEDE" a Rua 08, localizada 
no Parque Ecoresidencial Fazenda Jequitibâ, que tem inicio na Rua 6 e 
término na Rua 9, do mesmo Parque, nesta cidade. 

Art. 2° As placas indicativas conterão, além do nome, a expressão: 
' "Cidadão Emérito 1913 - 1991. 

Art. 3° As despesas com a execução da presente lei correrão por corda 
das verbas próprias consignadas no orçamento. 

4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio dos Tropeiros. em 18 de Novembro de 2 013. 359 0  da Fundação 
de Sorocaba. 

ANTONIO CARLOS PANNUNZIO 
Prefeito Municipal 

ANESIO APARECIDO LIMA 
Secretário de Negócios Jurídicos 

JOÃO LEANDRO DA COSTA FILHO 
Secretario de Governo e Segurança Comunitária 

na Divisão de Controle de Documentos e Alas Oficiais, na 
data supra. 

SOLANGE APARECIDA GEREVINI LLAMAS 
Chefe da Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais 

I
• 

I
• 

I
• 

I
• 

• • 	• 	• 	. 	. 	• 	., 



Ce(7"("/"  A 	 e  h Ç990~ 
Estado de São Paulo 

N° 	"MUNICÍPIO DE SOROCABA" 29 DE NOVEMBRO DE 2013/ N° 1.612 
FOLHA 1 DE 1 

Mi 	 11■B 

I 
• 

I 
• 

I 
• 

I 

I 
• 

I 
• 

I 
• 

I 
• 

I 
• 

• 

I 
. 

I 
• 

I 
• 

I 
. 

I 
. 

I 
• 

I 
. 

I 
• 

I 
. 

I 
. 

I 
. 

I 
. 

I 
• ii■i 

• ■■I 

• ..... 

• 

. ■i 

• 

1 

•■•• 	• 

1 

	

... 	• 

• i■ 	O 	• 	• 	• 	Mim. 	• 	• • • 	a■N 

. 	■iii 	• 

• • 	• 	■• 	• 	■• 

I 
• 

I 

• 
I 
• 

I 
. 

I 
• 

I 
. 

I 
• 
I 
. 

I 
• 
I 
• 

I 
. 

I 
• 

I 
. 

I 
. 

• 

1 
. 

I 
• 

I 
. 

I 
. 

I 
. 

I 
. 

I 
• 

I 

ii, 	MEM 	• 	GEW• 	morii .  • % 
.. ia 

Este impresso foi confeccionado 
com papel 100% reciclado 

I 

LEI N" 10.622, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2 013. 

(Dispõe sobre denominação de 'ANTONIO SILVEIRA LEITE" a uma via 
pública de nossa cidade e da outras providencias). 
Projeto de Lei n° 344/2013- autoria da Vereadora NEUSA MALDONADO 
SILVEIRA. 
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulga a seguinte Lei: 
Art. 1° Fica denominada "ANTONIO SILVEIRA LEITE" a Rua GB, localizada 
no Parque Ecoresidencial Fazenda Jequitibá, que tem inicio na Rua 6 e 
término na flua 9, do mesmo Parque, nesta cidade. 

Arl T As placas indicativas conterão, além do nome, a expressão: 
"Cidadão Emérito 1913 - 1991". 

Art. T As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta 
das verbas próprias consignadas no orçamento. 
Ari_ C Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Palacio dos Tropeiros, em 18 de Novembro de 2 013,   359 da Fundação 

de Sarocatia. 

ANTONIO CARLOS PANNUNZIO 
Prefeito Municipal 

ANES110 APARECIDO UMA 
Secretário de Negócios Juridicos 

JOÃO LEANDRO DA COSTA FILHO 
Secretário de Governo e Segurança Comunitária 

Publicada na Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais, na 
data supra. 

SOLANGE APARECIDA GEREVINI LLAMAS 
Chefe da Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais 

NR.: A presente Lei sob n° 10.622, de 18 de Novembro de 2013, está 
senda republicada por ter saido por incorreção. 
Lei n° 10.622, de 18111/2013 - fls. 2. 

JUSTIFICATIVA: 
Antonio Silveira Leite nasceu na cidade de Pereiras- SP, filho de Pedro 
Correia Silveira Leite e Dona Maria Eugénia, sendo ele um dos 14 filhos 
do casal. 
Era casado com dona Cecilia Lopes Silveira. Foi morador da Vila Santa 
Terezinha por mais de 20 anos. 
No dia 11 de Outubro de 1991 veio a falecer. 

. 	• 	• 	a 	• 	iii■i 	• 	• 	.... 	• 	• 



vl ---"-• I; 
PREFEITURA DE SOROCABA otk  

LEI N° 10.622, DE 18  DE  NOVEMBRO DE 2013.   

(Dispõe sobre denominação de "ANTONIO SILVEIRA LEITE" 
a uma via pública de nossa cidade e dá outras providências). 

Projeto de Lei n° 344/2013 — autoria da Vereadora NEUSA 
MALDONADO SILVEIRA. 

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica denominada "ANTONIO SILVEIRA LEITE" a Rua 08, localizada no Parque 
Ecoresidencial Fazenda Jequitibá, que tem inicio na Rua 6 e término na Rua 9, do mesmo Parque, nesta cidade. 

Art. 2° As placas indicativas conterão, além do nome, a expressão: "Cidadão Emérito 1913 - 
)91". 

Art. 3° As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta das verbas próprias 
consignadas no orçamento. 

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio dos Tropeiros, em 18 de Novembro de 2 013, 359° da Fundação de Sorocaba. 

• ONIO CARLOS PA k 	- 

Prefeito Mu,' • " 

" AREC-' 171-3-açA-.  
de Negócios Jurídicos 

JOÃO k E  la  DisA0C,QI2( FILHO 
Secretário de  0..v - 11r  o e 	us ça Comunitária 

Publicada na Divisão de Controle de Documentos é Atos Oficiais, na data supra. 

• 
SOLANGE AP 	 ,  G ' VINI LLAMAS 

Chefe da Divisão de Con ole D 	.4"ntos e Atos Oficiais 



ir(  PREFEITURA DE SOROCABA 
44,11P-1114, 

Lei n° 10.622,  de  18/11/2013 — fls. 2. 

JUSTIFICATIVA: 

Antonio Silveira Leite nasceu na cidade de Pereiras — SP, filho de Pedro Correia Silveira Leite e 
Dona Maria Eugênia, sendo ele um dos 14 filhos do casal. 

Era casado com dona Cecilia Lopes Silveira. Foi morador da Vila Santa Terezinha por mais de 20 
anos. 

No dia 11 de Outubro de 1991 veio a falecer. 

1z 


